Тамбовское областное государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

 «Бондарская центральная районная больница»

П Р И К А З
с. Бондари                                         № 116               30 декабря 2021 г

О плане мероприятий по противодействию коррупции на 2022 г.

            В целях исполнения требований Национального плана противодействия
коррупции на 2022-2024годы, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 16 августа  2021 г. №478, в соответствии с Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции»,
рекомендациями Минтруда РФ по разработке и принятию мер
предупреждению и противодействию коррупции ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
     1.1.  План мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2024 гг
(Приложение №1)
      1.2. Положение о Комиссии по предупреждению и пресечению коррупции в
ТОГБУЗ «Бондарская центральная районная больница» (приложение № 2).
      1.3.  Положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в
ТОГБУЗ «Бондарская центральная районная больница» (приложение №3).
       1.4. Положение о "телефоне доверия" в ТОГБУЗ «Бондарская центральная
районная больница» (приложение № 4).

2. Заместителям главного врача:
организовать взаимодействие с органами исполнительной власти,
государственными органами области в сфере противодействия коррупции;
обеспечить работу «телефона доверия» для приема сообщений, поступающих
от граждан и организаций по вопросам противодействия коррупции (по
телефону: 8(475-34) 2-51-51.

3. Специалисту по кадрам Клинковой Н.А..
- ознакомить ответственных лиц за организацию работы по предупреждению и
противодействию коррупции с Положением и организацией работы Комиссии.

 4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

   Главный врач ТОГБУЗ «Бондарская ЦРБ »___________Бояркина И.Л.